
Contacto

Teléfono 968189030
Fax 968189026
Correo Electrónico sea41contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de San Javier, C/ Coronel López Peña, s/n
(30720) San Javier España
ES62

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA41/00001687E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 41 - Base Aérea de San Javier
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de pintado de las unidades repostadoras de la sección de Combustibles en
la Base Aérea de San Javier

Trabajos de pintado de las unidades repostadoras de la sección de Combustibles en la Base Aérea de SanDescripción 
Javier
Valor estimado del contrato 39.723,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.065,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.723,75 EUR.

Clasificación CPV
50514100 - Servicios de reparación y mantenimiento de cisternas.

Plazo de Ejecución
Del 23/09/2024 durante 28 Día(s)

Observaciones: se iniciará el día siguiente al de la firma de resolución de la adjudicación, dando un plazo de 10 días
para la preparación y coordinación. A partir de ese momento será de aplicación lo establecido en la cláusula 1.2 del PPT
(4 semanas), sin perjuicio de la reducción del plazo ofertado por la empresa adjudicataria

Lugar de ejecución
La prestación del servicio se llevará a cabo en las instalaciones indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Coronel López Peña s/n
(30035) Murcia España

Se formaliza con la empresa B84991215 Proyectos y Fabricación Técnica S.L., por importe de CUARENTA Y OCHO MIL

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D


SESENTA Y CINCO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (48.065,74 €) IVA INCLUIDO, dado que cumple
con todo lo establecido en los pliegos del Expediente, ha obtenido la mayor puntuación en la valoración y resulta ser la
oferta económicamente más ventajosa para la Administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Proyectos y Fabricación Técnica S.L.
NIF B84991215
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Brezo, 28
(28500) Arganda del Rey España

Contacto

Teléfono +34 916584565
Correo Electrónico comercial@profatec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.723,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.065,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA41/00001687
Fecha de Formalización 27/09/2024

Contrato

Res Adj Exp2024EA41 1687 Proyectos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MNQ
W8ofPI8bAxpa9Rt15fwN8a4Eg/YJASqeuRqfDu1fZ63BlRjKOV/EYhTP3/PC4YH%2B6XKZIt3IZC37u%2BytX%2BwvrSb2
4pnPGsw8j0y4qQt2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2024

Motivación

Motivación Se formaliza con la empresa B84991215 Proyectos y Fabricación Técnica S.L., por importe de CUARENTA Y

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KdfGRtB2sGnUkmP/rCGlVcY9hlcWpx5w0JcepebAHP7hqdm5G1wVCunraaEWXB1zFzYnxC%2BVl1CZqMcxhsjlB7zJWritO3ZUbVicqtWcckFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MNQW8ofPI8bAxpa9Rt15fwN8a4Eg/YJASqeuRqfDu1fZ63BlRjKOV/EYhTP3/PC4YH%2B6XKZIt3IZC37u%2BytX%2BwvrSb24pnPGsw8j0y4qQt2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MNQW8ofPI8bAxpa9Rt15fwN8a4Eg/YJASqeuRqfDu1fZ63BlRjKOV/EYhTP3/PC4YH%2B6XKZIt3IZC37u%2BytX%2BwvrSb24pnPGsw8j0y4qQt2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MNQW8ofPI8bAxpa9Rt15fwN8a4Eg/YJASqeuRqfDu1fZ63BlRjKOV/EYhTP3/PC4YH%2B6XKZIt3IZC37u%2BytX%2BwvrSb24pnPGsw8j0y4qQt2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

www.contrataciondelestado.es
(00000) San Javier España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 12/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre único de documentación administrativa
y proposición económica

Precio de la oferta más baja 39.723,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.723,75 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

OCHO MIL SESENTA Y CINCO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (48.065,74 €) IVA INCLUIDO, dado que
cumple con todo lo establecido en los pliegos del Expediente, ha obtenido la mayor puntuación en la valoración y resulta
ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2024 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
reducción del plazo de ejecución por cada unidad repostadora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5esQi8h%2FUNJ8 Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014271561 |  2024-001027298 | Mon, 30 Sep 2024 11:02:02:486 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74996374194757376082814516331052462855 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5esQi8h%2FUNJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

